PAGE
3

                                                                                                                                           ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________№  ______
О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение безопасных условий

для движения пешеходов на территории

Смоленского района Смоленской области

на 2016 год»,  утвержденную постановлением
Администрации муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области
от 26.02.2016 № 173

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 23.09.2013 № 2952 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасных условий для движения пешеходов на территории Смоленского района Смоленской области на 2016 год», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 26.02.2016 № 173 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасных условий для движения пешеходов на территории Смоленского района Смоленской области на 2016 год» следующие изменения:
 1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» раздела 1 изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования мероприятий программы  –  7 220,0 тыс. руб.,
в том числе:

- средства бюджета муниципального образования «Смоленский район»  – 2 841,0 тыс. руб.;
- средства бюджетов муниципальных образований сельских поселений муниципального образования «Смоленский  район» –  4 379,0 тыс. руб.

1.2. В позиции 7 «Оборудование пешеходных дорожек» раздела 4 цифры 8273 заменить на 6753.

1.3. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств районного бюджета и бюджетов сельских поселений.

Общий объем финансирования Программы составляет  7 220,0 тыс. рублей, в том числе:

- районный бюджет – 2 841,0 тыс. рублей;

- бюджеты сельских поселений – 4 379,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования конкретных мероприятий представлены в приложении  к Программе».
1.4  Пункт 7 «Оборудование пешеходных дорожек, всего, в том числе:»   Приложения к муниципальной программе «Обеспечение безопасных условий для движения пешеходов на территории Смоленского района Смоленской области на 2016 год») изложить в следующей редакции:

	7
	Оборудование пешеходных дорожек, всего, в том числе:
	м2

	6753,0
	3914,0
	2841,0
	1073,0

1.5. Позицию «Пионерское сельское поселение (МБОУ Трудиловская СШ)» пункта 7 Приложения к муниципальной программе «Обеспечение безопасных условий для движения пешеходов на территории Смоленского района Смоленской области на 2016 год») изложить в следующей редакции:

	Пионерское сельское поселение (МБОУ Трудиловская СШ)

	300
1000,0
	152,0
1000,0
	152,0
1000,0

1.6 Позицию «Катынское сельское поселение (МБОУ Катынская СШ)» пункта 7 Приложения к муниципальной программе «Обеспечение безопасных условий для движения пешеходов на территории Смоленского района Смоленской области на 2016 год») изложить в следующей редакции:

	Катынское сельское поселение (МБОУ Катынская СШ)

	90
	46,0
	46,0

1.6. Позицию «Итого» Приложения к муниципальной программе «Обеспечение безопасных условий для движения пешеходов на территории Смоленского района Смоленской области на 2016 год») изложить в следующей редакции:

	ИТОГО:

	7220,0
	2841,0
	4379,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, строительства и коммуникаций Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области Ковалева Д.В.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                           Т.М. Агафонова